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شمارش معکوس برای آغاز هیجان والیبالی
 سرشاخ شدن ایران با ژاپن

تیم ملی والیبال ایران که عملکردش در لیگ 
ملت ها انتقاداتی را به همراه داشت، برای اعاده 
حیثیت و بازگشت به روزهای خوب چاره ای جز 
نمایش بی نقص در مسابقات قهرمانی آسیا به 

میزبانی ایران ندارد.
دیگر  هفته  دو  از  کمتر  مهر،  گزارش  به 
مسابقات قهرمانی آسیا به میزبانی ارومیه برگزار 
که  انتظاری  از  دور  نتایج  به  باتوجه  می شود، 
تیم ملی والیبال ایران در لیگ ملت های والیبال 
دلیل  به  آسیا  قهرمانی  مسابقات  کرد،  کسب 
تأثیر مستقیم امتیاز در رنکینگ جهانی اهمیت 

بسیار زیادی دارد.
شاگردان عطایی در لیگ ملت های والیبال از 
۱۲ بازی، ۱۰ باخت و تنها دو پیروزی در کارنامه 
خود ثبت کردند. در نهایت ملی پوشان والیبال 
از بین ۱۶ تیم شرکت کننده این مسابقات، در 

جایگاه چهاردهم قرار گرفتند.
حریف  روزها  این  ژاپن  والیبال  ملی  تیم 
سرسخت تیم والیبال ایران شده است؛ ژاپنی ها 
پدیده  عنوان  به  امسال  ملت های  لیگ  در 
مرحله  تا  آن ها  شدند،  شناخته  مسابقات 
رده بندی پیش رفتند و برای اولین بار یک تیم از 

آسیا در جایگاه سومی ایستاد.
باتوجه به اهمیت مسابقات قهرمانی آسیا تیم 
ژاپن با ترکیب اصلی شرکت می کند. تیم ملی 
والیبال ایران هم برخلاف لیگ ملت ها با همه 
توان به میدان خواهد رفت و همه بازیکنان از 
جمله میلاد عبادی پور که در لیگ ملت ها تیم را 

همراهی نکرد در ترکیب لیست قرار دارد.
بدون شک این مسابقات برای شاگردان عطایی 
جدال حیثیتی است؛ پیش از برگزاری مسابقات 
لیگ ملت ها، ملی پوشان از بی توجهی ها و نبود 
پروازهای مناسب و طولانی بودن مسیر صحبت 
برای  اما  نبود  هم  بیراه  پر  البته  که  می کردند 
مسابقات قهرمانی آسیا دیگر این بهانه ها مطرح 
نیست و همه اهالی والیبال و هواداران این رشته 
پرطرفدار چشم انتظار قهرمانی تیم ملی والیبال 

ایران در ارومیه هستند.
آسیا  قهرمانی  مسابقات  جریان  در  ارومیه 
تیم  آسیاست،  در  والیبال  قدرت  جنگ  شاهد 
ملی والیبال با انگیزه میزبانی و شکست دوباره 
ژاپن پا به این رقابت ها می گذارد و ژاپن هم با 
اتکا به مدال برنزی که به تازگی در لیگ ملت ها 
کسب کرده با همه توان به دنبال شکست دوباره 

شاگردان عطایی است.
تیم ژاپن دو سال پیش در جریان مسابقات 
ایران  برابر  خودش  خاک  در  آسیا  قهرمانی 
انگیزه  شاید  موضوع  همین  و  خورد  شکست 
زیادی به شاگردان عطایی بدهد تا دوباره بتوانند 

در فینال این تیم را مغلوب کنند.
روزهای ۲۸  آسیا  قهرمانی  والیبال  مسابقات 
مرداد تا ۴ شهریور تیم با حضور ۱۸ قاره کهن به 

میزبانی ارومیه برگزار خواهد شد.

کاپیتان تیم ملی والیبال ایران به 
شایعه ها پایان داد

محمد موسوی با حضور در ارومیه و شرکت در 
تمرینات گروهی به شایعه ها پایان داد.

به گزارش مهر، بیست ودومین دوره مسابقات 
والیبال قهرمانی مردان آسیا از ۲۸ مرداد تا چهار 
شهریور با حضور ۱۸ تیم به میزبانی ایران در 

شهر ارومیه برگزار می شود.
محمد موسوی دفاع وسط و کاپیتان تیم ملی 
والیبال کشورمان، امروز با استقبال پیمان رضایی 
رئیس هیأت والیبال استان و مدیر اجرایی ستاد 
برگزاری مسابقات وارد ارومیه شد تا به تمرینات 

گروهی تیم ملی ملحق شود.
در  شایعات  ارومیه  به  موسوی  به  سفر  با 
مورد اختلاف با برخی بازیکنان دیگر تیم ملی و 

همچنین مشکل مصدومیتش پایان داد.

ده بازیکن فیکس محروم شدند
۷۲ ساعت جنجالی تراکتور در مقر 

فیفا!

یک  در  تراکتور  حالا  لیگ،  سازمان  اطلاعیه  با 
انتظار  در  حالا  و  گرفته  قرار  باورنکردنی  بحران 

تصمیم بعدی خواهد نشست.
به گزارش ورزش سه، دقایقی پیش سازمان لیگ 
که  داد  قرار  را  خبری  وبسایت خود  در خروجی 
یک شوک عجیب و غریب برای تراکتور محسوب 
باتوجه  لیگ،  سازمان  اعلام  اساس  بر  می شود. 
به اینکه تراکتور یک روز بعد از بسته شدن پنجره 
قرارداد بازیکنان خود را ثبت کرده، بنابراین امکان 
ثبت قرارداد بازیکنان جدید خود را نخواهد داشت.

تراکتور برای فصل جدید این نفرات را به خدمت 
مهدی شیری،  پورحمیدی،  است: حسین  گرفته 
نادری،  محمد  آقاسی،  عارف  خلیل زاده،  شجاع 
خیمنز،  آلوارو  نعمتی،  سیامک  مهدی حسینی، 
امیرحسین حسین زاده، عارف رستمی و چند بازیکن 
جوان. به عبارتی بیشتر ترکیب اصلی تیم تراکتور 
متشکل از بازیکنان جدید این تیم است و باتوجه 
به فهرست خروجی پرشمار بازیکنان تراکتور، آنها 
عملا با تیم جدید پای به رقابتهای لیگ برتر خواهند 
بدون  تراکتور  تیم  نفره   ۱۱ ترکیب  این  گذاشت. 
حل  عدم  صورت  در  که  است  جدید  خریدهای 
مشکل، باید مقابل سپاهان قرار بگیرند: احسان 
محمد  کر،  میلاد  حسینی،  سیدمحمد  مرادیان، 
آقاجانپور، سعید کریم آذر، صفا هادی، ریکاردو 
مهدی  قنبری،  محمد  واگنین،  گوستاوو  آلوز، 
بین  از  عبارتی  به  ابراهیم زاده.  امیر  و  هاشم نژاد 
این نفرات به جز سه بازیکن خارجی، بقیه شانس 
چندانی برای حضور در ترکیب اصلی تراکتور ندارند 
و برای حضور در ترکیب وارد رقابت بسیار سختی 
دو  تراکتور  مشکل  حل  برای  حال  شد.  خواهند 

سناریو مطرح است:
۱. باتوجه به بیانیه سازمان لیگ و اشاره به عبارت 
»تا اعلام رفع مسدودی پنجره نقل و انتقالات از 
سوی فیفا«، تراکتور با پرداخت بدهی و باز شدن 
پنجره امکان استفاده از بازیکنان جدید را خواهد 

داشت.
۲. باتوجه به اینکه یکشنبه آخرین مهلت ثبت 
این زمان پنجره نقل  بازیکنان بوده و در  قرارداد 
و انتقالات تراکتور بسته بوده، امکان ثبت قرارداد 
بازیکنان جدید در  بین رفته و  از  اول  بازی  برای 

هفته اول به میدان نخواهند رفت.
در حالت نخست باتوجه به واریز وجه از سوی 
باشگاه، عملا مشکلی در این پرونده سرخپوشان 
تبریزی را تهدید نخواهد کرد اما نکته مهم این است 
که در حالت بدبینانه ممکن است قرمزها یکی از 
حساسترین بازیهای این فصل خود را بدون نفرات 

اصلی سپری کنند.
آماده باش به چند جوان؛ عصبانیت شدید مرد 

اسپانیایی در آستانه بازی تراکتور با سپاهان
سرمربی اسپانیایی تراکتور به تبریز بازگشت تا با 
خبر محرومیت ناگهانی خریدهای تابستانی خود 

برای دیدار با سپاهان اصفهان روبرو شود.
پاکو خمز سرمربی اسپانیایی تراکتور ظهر دیروز 
به  مدت  کوتاه  که سفری  او  بازگشت.  تبریز  به 
زادگاه خود داشت به تمرینات تیمش بازگشت. 
خمز ناهار را نیز همراه با اعضای تیم بود اما خبر 
ناگهانی محرومیت باشگاه از سوی فیفا و در پی آن 
عدم استفاده از بازیکنان تازه وارد باعث عصبانیت 
از  استفاده  برای  که  خمز  مربی شد.  این  شدید 
بازیکنان جدید طرح و برنامه داشت و ترکیب اصلی 
وارد  تازه  بازیکن  با حضور حداقل هفت  را  خود 
آماده کرده بود حالا چاره ای جز کنار گذاشتن شجاع 
خلیل زاده، عارف آغاسی، سیامک نعمتی، سعید 
آقایی، محمد نادری، آلوارو خیمنز، عارف رستمی 
با سپاهان  برای دیدار  زاده  امیرحسین حسین  و 
از  یکی  که  تبریزی  سرخپوشان  ندارد.  اصفهان 
مهم ترین بازی های خود را در هفته نخست مقابل 
مدعی دیگر قهرمانی برگزار خواهند کرد چاره ای جز 
استفاده از بازیکنان فصل گذشته ندارند. خمز در 
حالی تمرین خود را برگزار می کند که آماده باش 
جدی به میلاد کر، امیر ابراهیم زاده و سایر بازیکنان 
تیمش برای حضور در ترکیب اصلی داده است. 
نکته جالب توجه اینکه هر سه دروازه بان تراکتور به 
عنوان بازیکن تازه وارد به جمع سرخپوشان تبریزی 
اضافه شدند اما حضور قرضی حسین پورحمیدی 
در آلومینیوم اراک باعث شد تا او بتواند برای دیدار 
با سپاهان اصفهان مجوز بازی پیدا کند اما احسان 
مرادیان و ادیب زارعی نمی توانند تیم خود را در 

بازی با سپاهان همراهی کنند.

خبرگزاری های  گزارش  بنابر  سه،  ورزش  گزارش  به 
متعدد، درصورتی که انتقال هری کین به بایرن مونیخ 
نهایی شود، طارمی محتمل ترین گزینه اسپرز برای 
تابحال  است.  انگلیس  ملی  تیم  کاپیتان  جایگزینی 
مدیران بایرن مونیخ دو پیشنهاد را برای جذب کین به 
تاتنهامی ها ارائه دادند که هردوی این پیشنهادها توسط 
تیم سفیدپوش شمال لندن رد شد. گفته می شود که 
اولین و دومین پیشنهاد باوارایی ها به ترتیب به ارزش 

۶۰ و 7۰ میلیون پوند بودند.
روز جمعه گزارش ها حاکی از این بود که باواریایی ها 
سومین و آخرین پیشنهاد خود را به ارزش بیش از ۸۶ 
میلیون پوند به تاتنهام ارائه کردند و تا انتهای روز جمعه 
به این باشگاه فرصت دادند که نظر نهایی خود را اعلام 
کنند، اما درنهایت باگذشت این مهلت، هیچ کدام از 
این دو باشگاه اظهار نظری نداشتند تا همچنان همه 
چیز درخصوص این انتقال مسکوت باقی بماند. گفته 
می شود که دنیل لوی، مدیر باشگاه تاتنهام، قیمت ۱۰۰ 

میلیون پوند را برای هری کین تعیین کرده است.
هری کین که بهترین گلزن تاریخ تیم ملی انگلیس 
)5۸ گل در ۸۴ بازی( و باشگاه تاتنهام )۲۸۰ گل در 
و  دارد  سن  سال   3۰ اکنون  است  رقابت ها(  تمامی 
در انتهای فصل جدید قراردادش با تاتنهام به اتمام 
می رسد. باتوجه به علاقه مندی خود کین به ملحق 
شدن به جمع باواریایی ها و عدم تمایل مدیران تاتنهام 
به رایگان از دست دادن کاپیتان تیمشان، به احتمال 
قوی بزودی شاهد بسته شدن قراردادی ۴ ساله بین 

کین و بایرن مونیخ باشیم.
تاتنهام در حالی فصل جدید لیگ برتر را روز یکشنبه 
۱3 آگوست برابر برنتفورد آغاز می کند که فصل گذشته 
در رتبه هشتم جدول بیست تیمی لیگ جزیره قرار 
گرفت که بدترین رتبه این تیم از سال ۲۰۰۸ به بعد 
می باشد. باوجود عملکرد نسبتا ناموفق تاتنهام در فصل 
گذشته، هری کین موفق شد از نظر فردی درخشان 
عمل کند و بعد از ارلینگ هالند، با ثبت 3۰ گل دومین 

گلزن برتر لیگ جزیره لقب گیرد.
روز یکشنبه رومانو خبرنگار مشهور نقل و انتقالات 
اروپا اعلام کرد علی رغم اینکه مذاکرات بایرن با تاتنهام 
پیشرفتی نداشته است، مذاکرت جهت انتقال کین به 

جمع باواریایی ها همچنان به طور جدی ادامه دارد.
رومانو در ستون خبری خود می نویسد: چه اتفاق 
می افتد اگر بایرن پس از این همه انرژی و وقتی که 
صرف کین کرده است، نتواند او را جذب کند؟ مشخصا 
باشگاه گزینه های جایگزینی را درنظر دارد اما مذاکرات 
جدی برای آن ها نداشته است، چون هنوز هم سخت 
به دنبال هری کین هستند. من گفتم که بایرن کاملا 
بر روی کین متمرکز است و وقتی که دارم این مقاله 
را  می نویسم مذاکرات بین تاتنهام و بایرن همچنان 

بایرن  از  ادامه دارد. تنها جوابی که  به صورت جدی 
می گیرم این است: تمرکز برروی هری کین.”

می گوید:  خود  مطلب  ادامه  در  همچنین  رومانو 
“خیلی ها می پرسند که چرا کین علاقه مندی خود جهت 
پیوستن به بایرن مونیخ را علنی نمی کند، چون همچنین 
کاری احتمالا به انتقال او به بایرن کمک می کند. اما به 
نظر من، علنی کردن علاقه و درخواست برای انتقال به 
بایرن چیزی را حل نخواهد کرد. احتمالا بخاطر می آورید 
که دو سال پیش چنین موضعی درخصوص انتقال به 
منچسترسیتی چندان موفقیت آمیز نبود. دنیل لوی نیز 
برمبنای چنین تحرکاتی تصمیم گیری نخواهد کرد.” 
رومانو در انتها اضافه می کند: “کین بسیار مشتاق است 
تا در این پنجره نقل و انتقالاتی به بایرن بپیوندد اما او 
همه چیز را به دو باشگاه واگذار کرده است. او دوست 
دارد که به جمع باوارایی ها بپیوندد اما اگر این انتقال 

نهایی نشود در تاتنهام خواهد ماند.”
مشهور  خبرنگار  مارتزیو  دی  جانلوکا  ادعای  طبق 
ایتالیایی، تاتنهام به موازات مذاکرات با بایرن بر سر 
هری کین، پیشنهادی به ارزش ۲۴ میلیون یورو )۲۰.۸ 
میلیون پوند( جهت جذب مهدی طارمی ستاره بوشهری 
و 3۱ ساله تیم پورتو به عنوان جایگزین کاپیتان تیم ملی 
انگلیس ارائه کرده است. این درحالی است که سران 

پورتو قیمت 3۰ میلیون یورو )۲5.9 میلیون پوند( را 
برای طارمی تعیین کرده اند.

تمامی  ستاره سه شیرها درحالی فصل گذشته در 
رقابت ها طی ۴9 بازی 3۲ گل و 5 پاس گل به ثبت 
رسانده که همتای ایرانی او، مهدی طارمی در 5۱ بازی 

موفق به ثبت 3۱ گل و ۱۴ پاس گل گردیده است.
آمار فوق العاده طارمی با ثبت ۸۰ گل و ۴9 پاس گل 
در ۱۴7 بازی که برای پورتو به میدان رفته، نه تنها نشان 
دهنده این است که او یک گلزن قهار است بلکه قدرت 
بالای بازیسازی او برای سایر هم تیمی هایش را نیز به 

نمایش می گذارد.
یکی دیگر از تفاوت های بین طارمی و کین در نقاطی 
از زمین است که این دو بازی می کنند. کین معمولا 
بخاطر  و  نماید  بازیسازی  تا  می کند  بازی  تر  عقب 
همین در میان همتاهای اروپایی خود در 3۴ درصد 
پایین جدول از حیث لمس توپ در محوطه جریمه 
حریف با آمار میانگین ۴.۴3 لمس توپ در محوطه 
جریمه حریف در هر 9۰ دقیقه می باشد. نکته جالب 
فوق  آمار  رغم  علی  که  است  این  درخصوص طارمی 
العاده او در بازیسازی، او به طور میانگین طی یک سال 
گذشته در هر بازی 7.۲۸ لمس توپ در محوطه جریمه 
حریف داشته است که آماری بهتر از آمار هری کین 

ستاره تیم ملی انگلیس می باشد.
در آمار و ارقام مهدی طارمی بهترین گلزن سه فصل 
اخیر تیم پورتو می بینیم که تقریبا همه آیتم ها نمایانگر 
عملکرد عالی مهدی طارمی طی یکسال گذشته است. 
طارمی در مجموع ۲۶۰۰ دقیقه ای که در رقابت های 
لیگ پرتغال برای پورتو به میدان رفت توانست ۲۲ گل 
و 7 پاس گل به نام خود ثبت کند، او در مسابقات 
لیگ قهرمانان اروپا نیز درخشان ظاهر شد و موفق شد 
آمار 5 گل و ۲ پاس گل را برای خود و تیمش رقم بزند.
گفته می شود که بازیکن تیم ملی ایران که پیش از 
این با دیگر تیم مطرح انگلیسی و رقیب تاتنهام یعنی 
منچستر یونایتد لینک شده بود، درحال حاضر اصلی 
برای  تاتنهام  سرمربی  پوستکوگلو  آنگه  گزینه  ترین 
جایگزینی کاپیتان تیمش می باشد و به نظر می رسد طی 
روزهای آینده مذاکرات بین تاتنهام و پورتو برسرجذب 
مهدی طارمی نهایی شود و او را در فصل جدید لیگ 
جزیره در کنار سون دیگر ستاره آسیایی تیم تاتنهام 

مشاهده کنیم. 
بازی  پرتغالی،  معروف  رسانه  رکورد،  گزارش  به 
چهارشنبه بین پورتو و بنفیکا در قالب سوپرجام این 
کشور، آخرین بازی و بازی خداحافظی مهدی طارمی 

در پورتو خواهد بود.

از بازیکنان پرسپولیس از جایگاه خود  به جز بیرانوند، هیچ کدام 
از تصمیم روز گذشته یحیی  در تیم اطمینان ندارند، خصوصا بعد 

گل محمدی…
به گزارش “ورزش سه”، بعد از شش بازی دوستانه و در فاصله 7۲ 
ساعت تا اولین بازی لیگ بیست و سوم، یحیی گل محمدی همچنان 
در جستجوی ترکیب اصلی خود برای دیدار هفته اول مقابل آلومینیوم 

اراک است.
را  متفاوتی  ترکیب های  اخیر  دوستانه  بازی  شش  در  پرسپولیس 
انتخاب کرده و سرمربی قرمزها با چالش های مختلفی دست به گریبان 
حضور  البته  و  نعمتی  و  بیرانوند  مصدومیت  جمله  از  است؛  بوده 

دیرهنگام برخی بازیکنان در اردو.
با این حال اکنون تمام مشکلات پشت سر گذاشته شده و گل محمدی 
۱9 بازیکن بزرگسال و ۱۰ بازیکن امید و جوانان را برای دیدار هفته 

نخست در ترکیب خود می بیند.
 بازی درون تیمی با گلزنی مهاجمان

روز یکشنبه  در تمرین پرفشار پرسپولیس، یک بازی درون تیمی نیز 
برگزار شد و یحیی گل محمدی نفراتش را ۱۱ به ۱۱ تقسیم کرد تا بازیکنان 

در معرض رویارویی با همبازیان خود قرار بگیرند.
درنهایت این دیدار دوستانه با نتیجه تساوی یک بر یک خاتمه یافت. 

با این حال نکته مهم این است که در این بازی مهاجمان پرسپولیس، 
شهاب زاهدی و مهدی عبدی موفق به گلزنی شدند.

 پرسپولیس به دو قسمت تقسیم شد
نکته مهم بازی درون تیمی تغییراتی بود که یحیی گل محمدی در 
ترکیب تیمش به وجود آورد تا بار دیگر گمانه  زنی در مورد هفته او را به 

اوج خود برساند.
فرجی، وحدت  فرشاد  کنعانی،  رفیعی، حسین  امیررضا  یک:  تیم 
حنانوف، علی نعمتی، سینا اسدبیگی، میلاد سرلک، امید عالیشاه، 

سعید صادقی، وحید امیری، مهدی عبدی
تیم دو: علیرضا بیرانوند،مرتضی پورگنجی، گئورگی گولسیانی، دانیال 
ریگی،  مسعود  سورگی،  میلاد  احمدی،  محمدمهدی  اسماعیلی فر، 

سروش رفیعی، مهدی ترابی، محمد عمری، شهاب زاهدی.
 پنج تغییر گیج کننده در تیم اصلی

به نظر می رسد تیم دوم، بیشتر شامل بازیکنانی باشد که شانس 
حضور در ترکیب اصلی را دارند اما به هر حال نسبت به بازی دوستانه 

نساجی 5 تغییر ایجاد شده که عجیب به نظر می رسد.
حسین کنعانی، علی نعمتی، میلاد سرلک، وحید امیری و سعید 
صادقی نفراتی هستند که به تیم مقابل کوچ کرده اند تا یحیی تیمش را 

به شکلی متفاوت ارنج کند.
 در انتظار تصمیمات مهم برای لیگ جدید

به نظر می رسد سرمربی پرسپولیس که فصل گذشته ثباتی جالب در 
ترکیب داشت، هنوز به ترکیب مورد علاقه خود با نفرات جدید نرسیده 

است.
با این حال او روی شهاب زاهدی برای خط حمله به جمع بندی رسیده 
و در تلاش برای یافتن زوج این بازیکن است. همچنین در خط دفاعی 

بیرانوند، پورعلی و دانیال از ثبات خوبی برخوردار هستند.
در نهایت او باید به سرعت مدافع چپ، مدافع مرکزی و مهاجم سایه 
خود را هم انتخاب کند تا بیش در آخرین جلسه تمرینی، ترکیب تیمش 
مشخص شود، البته بعد از این تغییرات دائمی، شاید هیچکسی غیر 

از بیرانوند نسبت به جایگاه خود اطمینان صددرصدی نداشته باشد.

تشکیل زوج آسیایی جذاب چقدر محتمل است؟

در آستانه برادرخواندگی طارمی و سون
هرچقدر که شایعات و خبرها درخصوص انتقال هری کین مهاجم و کاپیتان تیم ملی انگلیس به بایرن مونیخ بیشتر می شوند، انتقال جذاب طارمی به 

تاتنهام رنگ و بوی جدی تری به خود می گیرد.

تصمیم گیج کننده یحیی در تمرین پرسپولیس!گزارش ویژه از اعلام ترکیب پرستاره

درصورتی که 
انتقال هری 

کین به بایرن 
مونیخ نهایی 
شود، طارمی 
محتمل ترین 
گزینه اسپرز 

برای جایگزینی 
کاپیتان تیم 

ملی انگلیس 
است

با برپایی اولین اردوی تاریخ تیم ملی موتورسواری زنان ایران، پای صحبت دختران 
موتورسواری نشستیم که عاشق هیجان بودند و دست از آرزوهایشان نمی کشند.

لباس ها و تجهیزاتشان را عوض کرده بودند و لباس فرم طوسی رنگ تیم را به تن 
داشتند. یکی از بچه ها می گفت باید با یک سوزن تاول را بترکانی اما پوستش را نکنی، 
اینجوری زودتر خوب می شود. می گفت دست هایمان تاول می زند گاهی انگار پینه 
می بندد. دستکش هایشان هر چقدر هم که محکم باشد باز هم جواب نمی دهد؛ 
دستهایشان تاول می زند، مصدوم می شوند و کلاه و ضربه گیرهایشان هم فقط قدری 

از دردشان را کم می کند.
دو ساعت قبل از تمرین بود، خنک ترین قسمت دفتر را انتخاب کرده بودم تا از 
گرمای مرداد در امان بمانم که پزشک تیم داخل آمد و دنبال خودکار می گشت. 
به سرپرست می گفت حدیث خاقان زاده مصدوم است اما می خواهد با مسئولیت 
خودش تمرین کند. چشم به سمت دخترانی چرخاندم که در سایه درخت جلو 
دفتر، کفش هایشان را می پوشیدند و تجهیزاتشان را چک می کردند. گاهی هم پیست 
خاکی را چک می کردند که در حال آب پاشی بود. با شنیدن صدای اولین موتور به 
پیست وارد شدم و تمرین دختران تیم ملی موتور کراس را تماشا کردم که فارغ از 
تمام کلیشه ها موتورهای ۲5۰ سی سی را می راندند؛ همان موتورهایی که بخاطر 
کنترلشان دست هایشان تاول می زد اما حاضر بودند با مصدومیت هم ادامه بدهند.
حدیث می گفت: “موتور همین است، سوسول بازی ندارد که زمین خوردی از جا 
بلند نشوی. مسخره بازی که نیست باید گرگ باشی و شکار بروی. “ روی موتورش 

هم تصویری از گرگ کشیده بود، چون گرگ رام شدنی نیست”.
خبرنگار ایسنا با دختران موتورسوار همکلام شد و در مورد مسائل مختلفی به 

گفت وگو نشسته که در ادامه مشروح آن آمده است: 

دخترانی با موتورهای قسطی!
قهرمان سال  در سال ۲۰۲۲  که  ملی  تیم  ساله  موتورسوار ۱۶  رضایی،  هستی 
خاورمیانه شد و سال گذشته هم به عنوان تنها دختر آسیا و کوچکترین موتورسوار در 
مسابقات جهانی موتورکراس شرکت کرد، بزرگترین مشکل زنان موتورسوار را امکانات 
می داند و می گوید “بزرگترین مشکل این است که کمپانی های موتور مثل شرکت 
یاماها و هوندا را در کشورمان نداریم. مشکل دیگر هم این است که دیده نمی شویم؛ 
نه تنها زنان که مردان موتورسوار هم دیده نمی شوند و به همین دلیل اسپانسر 

نداریم. بنابراین این رشته بدون اسپانسر می ماند و امکاناتمان خیلی کم است. “
حدیث خاقان زاده، ملی پوش ۲۱ ساله تیم ملی هم در این مورد می گوید” آنقدر 
مشکلات زیاد است که نمی دانیم از چه بگوییم. این رشته خیلی مظلوم است از 

قیمت و امکانات گرفته تا قیمت های موتور که روز به روز گران می شود.
موتورم را 3۱ فروردین ۱۴۰۱ قسطی خریدم و این ماه قسطش تمام شد. اگر قطعه ای 
خراب شود، گیر نمی آید و باید از خارج سفارش بدهیم.” پریسا حسنی دوست دیگر 
ملی پوش ۱۸ ساله موتورکراس زنان می گوید “در ایران اصلا برای موتورکراس امکانات 
نیست. استعدادهای زیادی داریم که حتی شناخته هم نشده اند. بیشترشان به خاطر 
هزینه مالی بوده و کسانی هم که شناخته شده اند به دلیل کمبود امکانات به جایی 
نرسیدند. در سطح جهانی حرفی برای گفتن نداریم و همه این مسائل به دلیل نبود 
امکانات، پیست خشک و نبود مربی کار بلد و دیگر مسائل است. “ هستی رضایی 
که موتور سواری را رشته ای هیجان انگیز می داند، می گوید “تا به حال داخل شهر 
موتورسواری نکرده ام اما دوست دارم” وی امیدوار است شرایطی فراهم شود که با 

مدرک معتبر بتواند موتورسواری خارج پیست را هم تجربه کند.
خاقان زاده از موتورسواری در خیابان می ترسد و می گوید “از تصادف می ترسم. 

خودم به جهنم، موتور می ترکد. اگر پایم بشکند گچ می گیرم و درست می شود اما 
موتور را که نمی توانم گچ بگیرم”.

فراتر از کلیشه های جنسیتی
هرچند موتورسواری زنان نسبت به قبل بیشتر شناخته شده اما گاهی پیش 
می آید که برخی این رشته را مناسب زنان نمی دانند.  خاقان زاده که دل پری در این 
زمینه دارد، می گوید “بارها شنیده ام که می گویند این چه رشته ای است. دختر باید 
اینجوری باشد. فلان مدل حرف بزند اما جواب داده ام دختر باید هر کاری که در 

توانش است، انجام بدهد”.
هستی رضایی اما بیش تر تشویق شده و کمتر شاهد نگاه های حاکی از این سوال 
بوده که دختر را چه به موتور؟ او می گوید “چون از بچگی شروع کردم، من را به 
چشم بچه می دیدند و تشویقم می کردند. الان هم بد نگاه نمی کنند و خیلی با این 

موضوع مواجه نشده ام”.
“موتورسواری زنان جدی گرفته نمی شود”. این را حسنی دوست می گوید که هر بار 
باید از قزوین به تهران بیاید تا چند جلسه در هفته تمرین کند. پیست قزوین تعطیل 

شده و گویا اراده ای برای بازگشایی آن وجود ندارد.  
نقش فدراسیون چیست؟

فدراسیون موتورسواری به عنوان متولی توان تامین هزینه های بسیار زیاد این رشته 
را ندارد؛ از طرف دیگر بر خلاف سایر نقاط دنیا، اسپانسرها نیز پای کار نمی آیند تا در 

این رشته ریزش ورزشکاران زیاد باشد.
“تعداد  می گوید  موتورسواری  فدراسیون  زنان  رئیس  نایب  سیدمهدی،  فیروزه 
موتورسواران در سطح استان ها زیاد است اما به خاطر هزینه ها خیلی ریزش داریم. 

تعدادی به خاطر نبود امکانات از این رشته خداحافظی کردند.

فدراسیون قبلا مجوزهایی برای واردات موتور داشت که به ورزشکاران می داد اما 
اکنون این مجوزها از فدراسیون گرفته شده و تقریبا دستمان بسته است. مجبوریم 

هزینه را با کمک افراد خیری که در این رشته هستند، پرداخت کنیم”.
گرمای هوا طاقت فرسا شده بود و سعی می کردم زیر سایه درخت هایی که کنار 
با آن همه  بایستم. روبرویم دخترانی بودند که  فنس های اطراف پیست بودند، 
تجهیزات بی توجه به گرما و با این امید موتورشان را می راندند که روزی بتوانند با سایر 
کشورها رقابت پایاپایی کنند و برای ایران افتخار بآفرینند و در دل شان اندوه دختران 
دیگری نباشد که به خاطر هزینه ها و امکانات علاقه شان را بوسیدند و کنار گذاشتند.

وی کلیشه ها پرش دختران موتورسوار ایران از ر

تیمی با 1000 میلیارد تومان هزینه در لیگ بیست و سوم
سقفِ کاذب!

قوانینی که سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال برای کنترل رقم قرارداد فوتبالیست ها می گذارند نه تنها قابلیت 
اجرا و نظارت را ندارد بلکه باعث به وجود آمدن انواع قراردادهای زیرمیزی می شود.

به گزارش مهر، سالهاست این دو نهاد فوتبالی که عملاً قدرت کنترل وضعیت این رشته پرطرفدار را ندارند 
و دنباله روی سیاست های باشگاه ها هستند، قوانینی را برای بهتر شدن فوتبال و باشگاه ها وضع می کنند اما 

این قوانین نتوانسته مشکلی را از کوه مشکلات این رشته حل کند.
برای فصل بیست و سوم لیگ برتر سازمان لیگ برتر سقف بودجه تعیین کرد و تیم ها را موظف کرد که 
در جذب بازیکنان و میزان قراردادهایی که با آنها منعقد می کنند، سقف 3۲5 میلیارد تومان را رعایت و از 

آن عدول نکنند.
۱۶ تیم حاضر در لیگ برتر هم که به خوبی می توانند سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال را دور بزنند )البته 
برخی تیم ها بودجه سالانه شأن به این رقم نمی رسد( خیلی سریع فهرست هزینه های خود را اعلام کردند و 

سازمان لیگ هم با افتخار آن را روی خروجی سایت خود قرار داد تا تأثیرگذاری اش را نشان دهد!
آنهایی که در فوتبال تردد دارند به خوبی می دانند که تیم های مدعی قهرمانی نه تنها این سقف را رعایت 
نکرده اند بلکه میلیاردها تومان هم از آن عبور کرده اند. اما سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال از آنجایی که 

اهرمی برای برخورد با تیم ها ندارند خودشان را سرگرم مسائل دیگر کرده اند.
این در حالی است که به نقل از یکی از کارمندان سازمان لیگ فوتبال عنوان شده در لیگ بیست و سوم 
تیمی حضور خواهد داشت که برای انعقاد قرارداد با بازیکنانش حدود ۱,۰۰۰ میلیارد تومان هزینه کرده است.

این تیم که خود را یکی از مدعیان اصلی قهرمانی لیگ بیست و سوم می داند البته سقف را قبول نداشت 
و به همین خاطر برای سازمان لیگ »تره« هم خرد نکرد و کار خودش را پیش برد تا نشان دهد سقفی که 
مسئولان برای تیم ها در نظر گرفته اند کاذب بود و هر تیمی هر رقمی در توان داشته برای جذب بازیکنان 

هزینه کرده است.


